
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

31 »

ХАРАР

__ июль___ 20 24Й. № 123

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » июля -20 24г.

Об установлении величины прожиточного минимума 
на душу населения и по основным социально-демографическим 

группам населения в Республике Башкортостан на 2025 год

Во исполнение пункта 1 статьи 4 Закона 
Республики Башкортостан «О порядке определения и установления 
прожиточного минимума в Республике Башкортостан» Правительство 
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2025 года в Республике Башкортостан 
надушу населения — 15782 рубля, для трудоспособного населения — 
17202 рубля, пенсионеров — 13573 рубля, детей — 15309 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года 
и действует по 31 декабря 2025 года.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров


